

Richiesta di offerta n. 1735996 con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura in tre lotti di reagenti, solventi, acidi e basi

Data e provvedimento di aggiudicazione dell'appalto: determinazione n. 1128 del 22/11/2017.

Criterio di aggiudicazione dell'appalto: prezzo più basso.

Numero di offerte ricevute:

- lotto 1: 5 (cinque);
- lotto 2: 5 (cinque);
- lotto 3: 4 (quattro).

Numero di offerte escluse: nessuna.

Importo soggetto a ribasso IVA esclusa:

lotto	CIG	Importo presunto fornitura al netto IVA €.
Lotto 1 REAGENTI	Z272059250	1.450
Lotto 2 SOLVENTI	Z9C2059279	3.500
Lotto 3 ACIDI E BASI	Z00205948C	800

Operatori economici offerenti e ribassi offerti:

Offerente	Lotto 1 CIG Z272059250
Ragione sociale	Offerta
NOVA CHIMICA S.R.L.	790,50 Euro
CARLO ERBA REAGENTS	971,21 Euro
ORMA SRL	1303,00 Euro
EXACTA+OPTECH LABCENTER	1303,75 Euro
ARCO SCIENTIFICA S.R.L.	1448,30 Euro

Offerente	Lotto 2 CIG Z9C2059279
Ragione sociale	Offerta
CARLO ERBA REAGENTS	2170,30 Euro
VWR INTERNATIONAL S.R.L.	2926,32 Euro
NOVA CHIMICA S.R.L.	3338,50 Euro
MERCK S.P.A.	3353,63 Euro
EXACTA+OPTECH LABCENTER	4013,90 Euro

Offerente	Lotto 3 CIG Z00205948C
Ragione sociale	Offerta
CARLO ERBA REAGENTS	623,36 Euro
ORMA SRL	868,20 Euro
EXACTA+OPTECH LABCENTER	973,50 Euro
VWR INTERNATIONAL S.R.L.	2390,21 Euro

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario:

Lotto 1 – Reagenti (CIG Z272059250): NOVA CHIMICA SRL VIA GALILEO GALILEI 47 20092 CINISELLO BALSAMO (MI), P. IVA 04720000159.

Lotto 2 – Solventi (CIG Z9C2059279): CARLO ERBA REAGENTS - VIA SANTA SOFIA, 22, 20100, MILANO (MI) – P. IVA 01802940484.

Lotto 3 – Acidi e basi: CARLO ERBA REAGENTS - VIA SANTA SOFIA, 22, 20100, MILANO (MI) – P. IVA 01802940484.



Responsabile Unico del Procedimento: dott.ssa Paola Quaglino
Per informazioni di carattere amministrativo: Stefano Moirano: tel. 011.196.80.140– e-mail
acquisti@arpa.piemonte.it fax 011.19681541

Torino, li

Il Dirigente della Struttura Semplice
Acquisti beni e servizi

Dott.ssa Rossana Maria Caterina Giannone
(firmato in originale)

Allegati: dettaglio prodotti offerti

Lotto 1														
N. cod Arpa	descrizione	unità di misura	confezionamento richiesto non vincolante vedere art. 1	Quantità richiesta da Arpa in unità di misura	Periodo di validità in giorni	Marca	Codice Fornitore	Codice produttore	Confezionamento offerto	Numero confezioni offerte	Prezzo unitario (IVA esclusa)	Prezzo a confezione (IVA esclusa)	Prezzo Totale per riga (numero confezioni moltiplicato prezzo a confezione)	
1	REA no code 2	Sodio perossido [CAS 1313-60-6], grado analitico, da 100 g	g	100	200	1.460	Pafracc Applchem	131708.1209	131708.1209	250	1	€ 0,15	€ 38,00	€ 38,00
2	REA0002-01000ML	ALDEIDE FORMICA [CAS 50-90-9], 37%, IN H2O STABILIZZATA CON METANOLO	mL	1000	1000	1.460	Pafracc Applchem	131328.1211	131328.1211	1000	1	€ 0,01	€ 5,00	€ 5,00
3	REA0004-01000GR	AMMONIO PERSOLFATO [CAS 7727-54-0]	g	1000	1000	1.460	Pafracc Applchem	131138.1211	131138.1211	1000	1	€ 0,01	€ 9,00	€ 9,00
4	REA0006-00500GR	CELITE 545 [CAS 68855-54-9]	g	500	500	1.460	Acros	AK34967-500g	AK34967-500g	500	1	€ 0,08	€ 38,50	€ 38,50
5	REA0007-01000ML	FENOLTALEINA [CAS 77-99-8], soluzione - 1% in alcool etilico	mL	1000	3000	1.460	Pafracc Applchem	281327.1211	281327.1211	1000	3	€ 0,01	€ 6,00	€ 18,00
6	REA0013-00001PZ	POTASSIO PERMANGANATO [CAS 7722-64-7], 0,002 mol/L (0,1N), soluzione concentrata	oz	1	2	1.460	Pafracc Applchem	303124.1920	303124.1920	1	2	€ 9,00	€ 9,00	€ 18,00
7	REA0014-01000ML	POTASSIO PERMANGANATO [CAS 7722-64-7], 0,02 mol/L (0,1N), soluzione pronta all'uso	mL	1000	1000	1.460	Pafracc Applchem	181528.1611	181528.1611	1000	1	€ 0,01	€ 7,00	€ 7,00
8	REA0016-01000GR	SODIO BICARBONATO [CAS 144-55-8]	g	1000	2000	1.460	Pafracc Applchem	131638.1211	131638.1211	1000	2	€ 0,01	€ 5,00	€ 10,00
9	REA0018-01000GR	SODIO CLORURO [CAS 7647-14-5]	g	1000	3000	1.460	Pafracc Applchem	131659.1211	131659.1211	1000	3	€ 0,01	€ 5,00	€ 15,00
10	REA0019-01000GR	Sodio solfato anidro, polvere [CAS 7757-82-6], per analisi	g	1000	4000	1.460	Pafracc Applchem	131716.1211	131716.1211	1000	4	€ 0,01	€ 8,00	€ 32,00
11	REA0024-01000ML	POTASSIO BICROMATO [CAS 7778-90-9], 0,0417 mol/L (0,25 N), soluzione pronta all'uso	mL	1000	3000	1.460	Pafracc Applchem	182142.1611	182142.1611	1000	3	€ 0,01	€ 6,00	€ 18,00
12	REA0034-00500GR	Gel di silice [CAS 7699-41-4], (0,08 - 0,20 mm) per cromatografia	g	500	2500	1.460	Pafracc Applchem	174275.1211	174275.1211	1000	3	€ 0,02	€ 17,00	€ 51,00
13	REA00592	TRITANOLAMMINA [CAS 102-71-6], 1 lit	mL	1000	1000	1.460	Pafracc Applchem	141750.1611	141750.1611	1000	1	€ 0,01	€ 10,00	€ 10,00
14	REA0074-01000GR	Magnesio Solfato esptaidrato [CAS 10034-99-8]	g	1000	17000	1.460	Pafracc Applchem	131404.1211	131404.1211	1000	17	€ 0,01	€ 9,00	€ 153,00
15	REA01005	Potassio fluoruro idrato [CAS 13455-21-5], per determ. BOD, conf. da 250 g	g	250	250	1.460	Acros	AK 20940-250ml	AK 20940-250ml	250	1	€ 0,28	€ 71,00	€ 71,00
16	REA0115-00001PZ	Nitrification inhibitor - per ONT96, NTH 600, tipo cod. 209.331, ditta WTW	oz	1	1	1.460	WWR	VWR 662-0006	VWR 662-0006	1	1	€ 150,00	€ 150,00	€ 150,00
17	REA0124-00500GR	AMMONIO FOSFATO BIBASICO [CAS 7783-28-0], di grado analitico	g	500	1000	1.460	Pafracc Applchem	131127.1211	131127.1211	1000	1	€ 0,01	€ 14,00	€ 14,00
18	REA0148-01000GR	RAME(II) SOLFATO PENTAIDRATO [CAS 7798-99-8], 1 kg	g	1000	1000	1.460	Pafracc Applchem	131270.1211	131270.1211	1000	1	€ 0,01	€ 13,00	€ 13,00
19	REA0150-01000ML	REATTIVO DI Nessler [CAS 7783-33-7]	mL	1000	1000	1.460	Pafracc Applchem	171581.1209	171581.1209	250	4	€ 0,05	€ 13,00	€ 52,00
20	REA0165-01000GR	GEL DI SILICE GRANULARE [CAS 7699-41-4] o SFERETTE con INDICATORE	g	1000	1000	1.460	Pafracc Applchem	135571.1211	135571.1211	1000	1	€ 0,02	€ 15,00	€ 15,00
21	REA0167-00100ML	POTASSIO CLORURO [CAS 7447-40-7], soluzione 3 M (per elettrodi)	mL	100	200	1.460	Pafracc Applchem	282923.1209	282923.1209	250	1	€ 0,02	€ 5,00	€ 5,00
22	REA0031-01000GR	Sodio solfato anidro, cristalli [CAS 7757-82-6], per analisi	g	1000	6000	1.460	Pafracc Applchem	131716.1211	131716.1211	1000	6	€ 0,01	€ 8,00	€ 48,00
TOTALE OFFERTA												€	790,50	

Lotto 2														
N. cod Arpa	descrizione	unità di misura	confezionamento richiesto non vincolante vedere art. 1	Quantità richiesta da Arpa in unità di misura	Periodo di validità in giorni	Marca	Codice Fornitore	Codice produttore	Confezionamento offerto	Numero confezioni offerte	Prezzo unitario (IVA esclusa)	Prezzo a confezione (IVA esclusa)	Prezzo Totale per riga (numero confezioni moltiplicato prezzo a confezione)	
1	SOL0006-01000ML	ACETONE [CAS 67-64-1], PER ANALISI	mL	1000	10000	1.460	CARLO ERBA Reagents	400961	400961	1 L	10	€ 0,0042	€ 4,20	€ 42,00
2	SOL0024-01000ML	Alcool isopropilico [CAS 67-63-0], per analisi di residui	mL	1000	2000	730	CARLO ERBA Reagents	415281	415281	1 L	2	€ 0,0078	€ 7,77	€ 15,54
3	SOL0028-01000ML	Alcool metilico [CAS 67-56-1] per analisi di residui	mL	1000	8000	730	CARLO ERBA Reagents	414930	414930	1 L	8	€ 0,0064	€ 6,43	€ 51,44
4	SOL0028-02500ML	Alcool metilico [CAS 67-56-1] per analisi di residui	mL	2500	27500	730	CARLO ERBA Reagents	414932	414932	2,5 L	11	€ 0,0039	€ 9,85	€ 108,35
5	SOL0041-01000ML	CLOROFORMIO [CAS 67-66-3], per ANALISI DI RESIDUI	mL	1000	3000	730	CARLO ERBA Reagents	438651	438651	1 L	3	€ 0,0080	€ 7,98	€ 23,94
6	SOL0047-01000ML	ETERE DI PETROLIO [CAS 64742-49-0], 40-60 °C PER ANALISI	mL	1000	2000	2.190	CARLO ERBA Reagents	447833	447833	1 L	2	€ 0,0047	€ 4,67	€ 9,34
7	SOL0089-02500ML	ACETONE [CAS 67-64-1], per analisi di residui di pesticidi	mL	2500	17500	730	CARLO ERBA Reagents	400992000	400992000	2,5 L	7	€ 0,0056	€ 14,10	€ 98,70
8	SOL0091-05000ML	ACETONE [CAS 67-64-1], PER LAVAGGIO	mL	5000	5000	1.460	CARLO ERBA Reagents	528203	528203	5 L	1	€ 0,0022	€ 11,06	€ 11,06
9	SOL0095-02500ML	ACETONITRILE [CAS 75-05-8], PER HPLC - isocratic grade	mL	2500	12500	1.460	CARLO ERBA Reagents	412412000	412412000	2,5 L	5	€ 0,0060	€ 14,98	€ 74,90
10	SOL0109-02500ML	Alcool metilico [CAS 67-56-1] per HPLC	mL	2500	12500	1.460	CARLO ERBA Reagents	412383	412383	2,5 L	5	€ 0,0024	€ 6,01	€ 30,05
11	SOL0122-02500ML	CLOROFORMIO [CAS 67-66-3], PER ANALISI	mL	2500	5000	2.190	CARLO ERBA Reagents	438603	438603	2,5 L	2	€ 0,0042	€ 10,51	€ 21,02
12	SOL0126-02500ML	DICLOROMETANO [CAS 75-09-2], PER ANALISI DI RESIDUI	mL	2500	12500	730	CARLO ERBA Reagents	442292000	442292000	2,5 L	50	€ 0,0052	€ 12,97	€ 648,50
13	SOL0132-01000ML	ETERE DI PETROLIO [CAS 64742-49-0], PER ANALISI DI RESIDUI	mL	1000	15000	730	CARLO ERBA Reagents	447851	447851	1 L	15	€ 0,0059	€ 5,86	€ 87,90
14	SOL0138-02500ML	ETILE ACETATO [CAS 141-78-6], per analisi di residui di pesticidi	mL	2500	17500	730	CARLO ERBA Reagents	448352000	448352000	2,5 L	7	€ 0,0053	€ 13,13	€ 91,91
15	SOL0149-01000ML	n-ESANO [CAS 110-54-3], per ANALISI DI RESIDUI	mL	1000	4000	730	CARLO ERBA Reagents	447011	447011	1 L	4	€ 0,0076	€ 7,60	€ 30,40
16	SOL0149-02500ML	n-ESANO [CAS 110-54-3], per ANALISI DI RESIDUI	mL	2500	2500	730	CARLO ERBA Reagents	447012	447012	2,5 L	1	€ 0,0058	€ 14,44	€ 14,44
17	SOL0170-02500ML	Acqua [CAS 7732-18-9], LC-MS grade, per analisi residui	mL	2500	125000	365	CARLO ERBA Reagents	412112	412112	2,5 L	80	€ 0,0022	€ 5,44	€ 272,00
18	SOL0171-01000ML	n-EPITANO [CAS 142-92-5], per ANALISI	mL	1000	9000	2190	CARLO ERBA Reagents	446787	446787	1 L	9	€ 0,0072	€ 7,15	€ 64,35
19	SOL0180-18000GR	n-ESANO [CAS 110-54-3], di grado analitico	g	18000	18000	1095	CARLO ERBA Reagents	446905	446905	18 kg	1	€ 0,0053	€ 95,17	€ 95,17
20	SOL0181-01000ML	Tolene [CAS 108-88-3], per analisi di residui di pesticidi	mL	1000	15000	730	CARLO ERBA Reagents	488591	488591	1 L	15	€ 0,0081	€ 8,12	€ 121,80
21	SOL0188-02500ML	ACETONITRILE [CAS 75-05-8], PER HPLC - gradient grade	mL	2500	30000	1460	CARLO ERBA Reagents	412392000	412392000	2,5 L	12	€ 0,0057	€ 14,32	€ 171,84
22	SOL0192-01000ML	Alcool metilico [CAS 67-56-1], per LC-MS	mL	1000	15000	730	CARLO ERBA Reagents	414831	414831	1 L	15	€ 0,0057	€ 5,71	€ 85,65
TOTALE OFFERTA												€	2.170,30	

Lotto 3														
N. cod Arpa	descrizione	unità di misura	confezionamento richiesto non vincolante vedere art. 1	Quantità richiesta da Arpa in unità di misura	Periodo di validità in giorni	Marca	Codice Fornitore	Codice produttore	Confezionamento offerto	Numero confezioni offerte	Prezzo unitario (IVA esclusa)	Prezzo a confezione (IVA esclusa)	Prezzo Totale per riga (numero confezioni moltiplicato prezzo a confezione)	
1	ACB no code 1	Acido cloridrico, 6 mol/L (6 N), soluzione concentrata in fiala o pronta da 1000 mL	mL	1000	6000	730	CARLO ERBA Reagents	502831	502831	1 L	6	€ 0,0044	€ 4,43	€ 26,58
2	ACB0001-01000ML	ACIDO ACETICO glaciale [CAS 64-19-7], per analisi	mL	1000	2000	2.190	CARLO ERBA Reagents	401391	401391	1 L	2	€ 0,0052	€ 5,24	€ 10,48
3	ACB0015-00500ML	ACIDO CLORIDRICO [CAS 7647-01-0], 37% circa, superpuro	mL	500	5000	1.099	CARLO ERBA Reagents	403915	403915	500 mL	10	€ 0,0597	€ 29,87	€ 298,70
4	ACB0030-01000ML	ACIDO NITRICO [CAS 7697-37-2], concentrato, tecnico	mL	1000	12000	2.190	CARLO ERBA Reagents	408071	408071	1 L	12	€ 0,0075	€ 7,54	€ 90,48
5	ACB0035-00001PZ	ACIDO OSSALICO [CAS 6153-56-6], 0,005 mol/L (0,1 N), soluzione concentrata in fiala o pronta da 1 L	pz	1	17	2.190	CARLO ERBA Reagents	408901	408901	fiala	17	€ 3,3800	€ 3,38	€ 57,46
6	ACB0053-01000ML	ACIDO SOLFORICO (CAS 7664-93-9), 98% circa, per analisi	mL	1000	5000	730	CARLO ERBA Reagents	410421	410421	1 L	5	€ 0,0063	€ 6,25	€ 31,25
7	ACB0068-01000ML	SODIO IDROSSIDO [CAS 1310-73-2], 0,1 mol/L (0,1 N), soluzione pronta all'uso	mL	1000	3000	730	CARLO ERBA Reagents	480897000	480897000	1 L	3	€ 0,0037	€ 3,67	€ 11,01
8	ACB0072-01000GR	SODIO IDROSSIDO [CAS 1310-73-2], gocce/pastiglie, per analisi	g	1000	6000	2.190	CARLO ERBA Reagents	480507	480507	1 kg	6	€ 0,0137	€ 13,72	€ 82,32
9	ACB0095-01000ML	ACIDO NITRICO (CAS 7697-37-2), 70% circa, per analisi	mL	1000	2000	2190	CARLO ERBA Reagents	408071	408071	1 L	2	€ 0,0075	€ 7,54	€ 15,08
TOTALE OFFERTA												€	623,36	



ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017
Dipartimento Affari amministrativi e Personale
Struttura semplice - Acquisti beni e servizi
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it